
 

Protokół nr 35/2014 
ze wspólnego posiedzenia KOMISJI w dniu  3 czerwca  2014  roku w godz. od 14

00
 do 16

00
 w 

sali Gminnego Centrum Kultury  Sportu  Turystyki i Rekreacji w Poniecu. 

___________________________________________________________________________ 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: 

 Rewizyjnej, 

 Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Budżetu 

i Rolnictwa 

 Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej Zdrowia Spraw Socjalnych i Obywatelskich, 

oraz: 

  Burmistrz  Ponieca   i  pracownicy Urzędu Miejskiego       

 Przewodniczący Rady  Miejskiej                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 Przedstawicielka  prasy lokalnej                                        

                                                                                                                                                    

Przewodniczący Komisji  Piotr Jańczak dokonał otwarcia wspólnego posiedzenia, powitał 

przybyłych członków komisji i zaproszonych gości. Poinformował,  że otrzymał 

upoważnienie przewodniczących komisji do prowadzenia wspólnego posiedzenia komisji.  

Stwierdził,   że tematem wspólnego posiedzenia komisji jest zaopiniowanie materiałów na  

XXXIX  sesję  dotyczących projektów uchwał  w sprawach : 
 

1.  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i    

    sprawozdania z wykonania budżetu gminy Poniec za rok 2013. 

2.  udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ponieca z  

    wykonania budżetu gminy za 2013 r. 

3. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla gminy  

     Poniec na lata 2014-2032. 

4. zmian w uchwale w sprawie uchwały budżetowej    

     Gminy Poniec na rok 2014. 

5.  zmiany  uchwały nr XXXV/274/2013 w sprawie  pomocy  

     rzeczowej Powiatowi Gostyńskiemu na 2014 roku. 

6.  przeznaczenia umorzonej części pożyczki z  

     Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

7.  sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej w  

     Poniecu oznaczonej  w ewidencji gruntów jako działka nr 58 stanowiącej własność  

     Gminy Poniec. 

8. określenia zasad wydzierżawiania lub  wynajmowania  

      nieruchomości stanowiących własność Gminy Poniec. 

9 . ustanowienia pomnika przyrody. 

10.wolne wnioski i zapytania. 
 

Przystąpiono  do omawiania poszczególnych punktów porządku obrad.     

 

Ad.1 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Poniec za rok 2013. 
 

Ad. 2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi  

Ponieca z wykonania budżetu gminy za 2013 r. 
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Przewodniczący  RM  Jerzy Kusz  poinformował,  że na  następnej  sesji 

będzie   oceniane  sprawozdanie z wykonanie budżetu gminy za 2013 rok, sprawozdanie 

finansowe i  udziela z tego tytułu absolutorium Burmistrzowi  Ponieca. 

Od momentu znowelizowania ustawy o finansach publicznych   podjęcie  uchwały  o 

udzielenie absolutorium musi być poprzedzone uchwałą zatwierdzającą sprawozdanie 

finansowe gminy oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy. Szczegóły debaty zostaną   

przedstawione  na sesji w dniu 6 czerwca 2014 roku. 

 

  
Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla gminy   

Poniec na lata 2014-2032. 

 
Skarbnik Gminy  Andrzej Przybylski przedstawiając  projekt uchwały  wraz z 

uzasadnieniem poinformował, że  zmiany wprowadzone do uchwały budżetowej na 

dzisiejszej sesji ujednolicają prognozę z uchwałą budżetową na 2014 rok. W zakresie 

przedsięwzięć, w celu zrealizowania zaplanowanego na rok 2014 etapu budowy hali 

widowiskowo sportowej w Poniecu zwiększa się plan wydatków na to zadanie o kwotę 

101.010 zł. pomniejszając jednocześnie o tę kwotę wydatki na ten cel zaplanowane na rok 

2015 oraz zwiększa się o 120.000 plan wydatków na zadanie "Odnowa i nadanie nowych 

funkcji zdekapitalizowym budynkom poszpitalnym poprzez stworzenie przedszkola 

samorządowego" 

W zakresie roku 2014 rozchody umniejszono o umorzenia  części pożyczki zaciągniętej na 

podstawie  umowy  pożyczki  nr  65/U/400/145/2009  z dnia 08.07.2009 r. na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i przepompowniami 

ścieków w m. Poniec etap V” w wysokości 200.000 zł.  

 

Członkowie komisji po przeanalizowaniu  przyjęli projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy  Poniec na lata  2014-2032.  

 

Ad. 4.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale  budżetowej    Gminy Poniec na 

rok 2014. 

 

Skarbnik Gminy  Andrzej Przybylski przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem 

w sprawie zmian   w uchwale budżetowej na 2014 rok, które przedstawiają się następująco  w 

planie dochodów i wydatków. 

Załącznik nr 1  

Zmiany w dochodach 

Dział 700 

W związku z uzyskaniem większych od zaplanowanych dochodów proponuje się zwiększyć 

plan dochodów: 

- z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności o 101.010 zł.  

- odpłatnego nabycia prawa własności o 91.000 zł. 

Razem zmiana planu dochodów - zwiększenie o 192.720 zł. 

 

Załącznik nr 2 

Zmiany w wydatkach 

Dział 600 

Z powodu zaplanowania zbyt małych środków na zadanie "Przebudowa odcinka  nawierzchni 

drogi gminnej w Rokosowie", co uniemożliwia realizację tego zadania w pożądanym zakresie, 

proponuje się odstąpienie od realizacji tego zadania a zaplanowaną kwotę 60.000 zł. 
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przeznaczyć na kruszenie kamienia do utwardzania dróg gminnych w Rokosowie - 30.000 zł. 

i zwiększenie planu wydatków na zadanie "Przebudowa odcinka chodnika przy drodze 

powiatowej w Rokosowie" - 30.000 zł. 

Dział 630 

Proponuje się dokonać zmiany planu wydatków na wyposażenie ścieżki rowerowej poprzez 

przeniesienie kwoty 3.000 zł. z planu zakupów materiału i wyposażenia na plan usług 

pozostałych ponieważ zaplanowane do zakupu kosze na śmieci zostaną wykonane w ramach 

usługi na zamówienie. 

Dział 700 

W związku z większymi niż planowano wydatkami proponuje się zwiększyć plan wydatków 

na zakup energii w budynkach gminnych o 5.000 zł. zmniejszając na ten cel plan wydatków 

na zakupu usług pozostałych w rozdziale "gospodarka gruntami i nieruchomościami". 

Dział 750 

Proponuje się zwiększyć o 3.000 zł. wydatki w rozdziale "Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego" z przeznaczeniem na uczestnictwo gminy w konkursie grantowym "Działaj 

lokalnie VIII" uzyskując te środki w dziale 926 ze zmniejszenia planu wydatków na zakup 

usług remontowych. 

Dział 756 

Wprowadza się  plan wydatków w kwocie 59.151 zł. z przeznaczeniem na zwrot wypłaconej 

gminie przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych rekompensaty 

utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych. Wojewoda Wielkopolski decyzją nr 

PS-V.9511.31.2013.5 z dnia 9 grudnia 2013r. stwierdził utratę przez zakład "FARM-

WOJNOWICE" Sp. z o.o. statusu zakładu pracy chronionej od dnia 1.07.2012 r. nie 

powiadamiając o tym fakcie Gminy Poniec. Gmina Poniec, w związku z prowadzeniem innej 

sprawy, sprawdzając wykaz zakładów pracy chronionej, uzyskała wiedzę o tym fakcie w  

miesiącu kwietniu 2014 r. i zgodnie z artykułem 49e ust 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia   

1997 r. o rehabilitacji zawodowej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. 

Nr 127, poz. 721 ze zm.) złożyła korekty wniosków o wypłatę rekompensaty za utracony 

podatek od ww. Zakładu od dnia utraty statusu zakładu pracy chronionej, co powoduje, że 

musi na podstawie ww. przepisów ustawy zwrócić Funduszowi  za II półrocze roku 2012 

kwotę 29.000 zł. i za I półrocze roku 2013 kwotę 30.151 zł. Ponieważ, jak wynika z opisanej 

sytuacji, opóźnienie w zwrocie nadmiernie pobranej rekompensaty nie wynikła z zaniedbania 

Gminy, zostaną podjęte starania o niepłacenie odsetek za zwłokę.  

Dział 801 

- Proponuje się zwiększyć o 120.000 plan wydatków na zadanie "Odnowa i nadanie nowych 

funkcji zdekapitalizowym budynkom poszpitalnym poprzez stworzenie przedszkola 

samorządowego". 

Kwota ta stanowi środki własne i  ma być przeznaczona na realizację robót dodatkowych, 

które nie zostały objęte specyfikacją wydatków pokrywanych z pożyczki "JESSICA". Są to 

min. rozbiórki dwóch budynków i zagospodarowanie części terenu a także dodatkowe roboty 

instalacyjne, elektryczne i inne. 

-  Proponuje się wprowadzić do planu wydatków nowy wydatek inwestycyjny " Zakup 

urządzeń na plac zabaw w Przedszkolu Samorządowym w Poniecu" w wysokości 100.000 zł. 

Urządzenia są przeznaczone na plac zabaw w nowym obiekcie przedszkolnym. 

- Proponuje się o 20.000 zł. zwiększyć plan wydatków na zakup wyposażenia Przedszkola 

Samorządowego w Poniecu co ma związek z uruchomieniem nowego obiektu przedszkolnego. 

 Dział 851 i 854 

W związku z niewykorzystaniem w roku 2013 kwoty 32.559 zł. uzyskanej z wydawania 

zezwoleń na sprzedaż alkoholu na przeznaczony cel zwiększa się  o tę kwotę plan wydatków 

na przeciwdziałanie alkoholizmowi w tym na organizację akcji "Zielone wakacje" 31.500 zł. 



 4 

Dział 900 

Po otrzymaniu oferty na wykonanie zadania proponuje się o 7.000 zł. zwiększyć plan 

wydatków na zadanie "Budowa zasilania elektrycznego na terenach rekreacyjnych w 

Dzięczynie". 

Dział 926 

- W celu zrealizowania zaplanowanego na rok 2014 etapu budowy hali widowiskowo 

sportowej w Poniecu zwiększa się plan wydatków na to zadanie o kwotę 101.010 zł. 

pomniejszając o tę kwotę wydatki na ten cel zaplanowane na rok 2015. 

- W związku z udziałem Gminy w organizacji powiatowej letniej spartakiady lekkoatletycznej 

proponuje sie zwiększyć plan wydatków na zakup usług pozostałych w zakresie kultury 

fizycznej i sportu o 3.000 zł. zmniejszając o te kwotę plan wydatków na remont obiektów 

sportowych. 

Razem zmiana planu wydatków – zwiększenie o 439.720 zł. 

Zmiany w pozostałych załącznikach wynikają ze zmian w zakresie dochodów i wydatków. 

 

W dyskusji głos zabrali : 

 

Radny Stanisław Machowski  nawiązał do propozycji przeznaczenia kwoty 30.000 złotych 

na   kruszenia kamieni do utwardzenia dróg gminnych w Rokosowie. 

 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński udzielając wyjaśnień poinformował, że  mieszkańcy wsi 

Rokosowie  złożyli wniosek  na wykonanie kruszenia kamieni. W związku z budową drogi 

jest zapotrzebowanie na ten materiał. Jeśli Rada zdecyduje to kwota  30.000 złotych zostanie  

przeznaczona na ten cel. 

 

Radna Aneta Wrotyńska  poinformowała, że został przesunięty termin  spartakiady 

powiatowej, kto jest jej organizatorem. 

 

Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak udzielając wyjaśnień poinformował,  że 

organizatorem spartakiady jest  Starostwo Powiatowe przy współpracy gmin. Z uwagi na 

niekorzystne  warunki atmosferyczne  spartakiada została przesunięta  na  czwartek. 

 

Radny Andrzej Zieliński nawiązał do zmian  w dziale 764 tj. propozycji przeznaczenia 

kwoty 59.151  na zwrot wypłaconej gminie  przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych jako rekompensaty utraconych dochodów  w podatkach i opłatach 

lokalnych. 

Skarbnik Gminy Andrzej Przybylski udzielając wyjaśnień  poinformował, że gmina dołoży 

wszelkich starań by środki te odzyskać. Sytuacja taka powstała na skutek  odebrania  przez  

Wojewodę Wielkopolskiego  spółce statusu  zakładu pracy chronionej. 

 

Członkowie komisji po przeanalizowaniu  przyjęli projekt uchwały w sprawie   zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Poniec  na 2014 rok. 

 

 

 

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie  zmiany  uchwały nr XXXV/274/2013 w sprawie  

pomocy  rzeczowej Powiatowi Gostyńskiemu na 2014 roku. 

 

Skarbnik Gminy Andrzej Przybylski przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 

sprawie zmiany uchwały nr XXXV/274/2013 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 19 grudnia 
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2013 roku w sprawie pomocy rzeczowej Powiatowi Gostyńskiemu w 2014 roku. 

Poinformował, że ustawa o finansach publicznych daje możliwość udzielania pomocy 

rzeczowej lub finansowej  innym jednostkom  samorządu   terytorialnego. W budżecie zostały 

zaplanowane środki pieniężne na utrzymanie i remonty dróg powiatowych,  a także wydatki 

na zadania inwestycyjne na drogach powiatowych znajdujących się na terenie gminy Poniec, 

w wysokości 873.640 zł , z tego  dotacja otrzymana z powiatu  wyniesie  26.400 zł., a kwota  

847.240 zł.  ma pochodzić ze środków własnych gminy Poniec.  

 W  2014 roku pomoc rzeczowa  Powiatowi  Gostyńskiemu będzie polegać na wykonaniu 

robót w ciągu  dróg powiatowych na terenie  gminy Poniec  polegających na: 

1. remoncie i naprawie chodników w ciągach dróg powiatowych, 

2. bieżącym utrzymaniu dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Poniec  w  

    zakresie remontów,  utrzymania czystości i porządku pasa  drogowego oraz zwalczania  

    śliskości zimowej, 

3. przebudowie odcinka chodnika przy drodze powiatowej w Grodzisku, 

4. przebudowie odcinka chodnika w Szurkowie, 

5. przebudowie odcinka chodnika przy drodze powiatowej w Rokosowie, 

6. przebudowie odcinka nawierzchni drogi powiatowej w Dzięczynie, 

7. przebudowie ul. Kościuszki w Poniecu.". 

 

Członkowie komisji po przeanalizowaniu  przyjęli projekt uchwały w sprawie   zmiany 

uchwały nr XXXV/274/2013 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 19 grudnia 2013 roku w 

sprawie pomocy rzeczowej Powiatowi Gostyńskiemu w 2014 roku. 

 

Ad. 6  Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu  

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

 

Skarbnik Gminy  Andrzej Przybylski przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Poinformował, że Pożyczkodawca - Wojewódzki  Fundusz 

Ochrony   Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej   w  Poznaniu – na  podstawie § 5 ust 3 i 4 

umowy  pożyczki  nr  65/U/400/145/2009  z dnia 08.07.2009r. na realizację przedsięwzięcia 

pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i przepompowniami ścieków w m. 

Poniec etap V” umorzył  Gminie Poniec część tej pożyczki w wysokości 20 % jej wysokości 

tj. 200.000 zł. Umorzona część pożyczki powinna być wykorzystana na realizację 

przedsięwzięcia proekologicznego co zapewnia niniejsza uchwała.  

 

Członkowie komisji po przeanalizowaniu  przyjęli projekt uchwały w sprawie  

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu  Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu. 

 

Ad. 7. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej 

w Poniecu oznaczonej  w ewidencji gruntów jako działka nr 58 stanowiącej własność  

Gminy Poniec. 

 

Inspektor Krystian Juśkiewicz  przedstawiając projekt uchwały poinformował, że  

Nieruchomość wymieniona w  § 1 projektu uchwały dotychczas wykorzystywana była na cele 
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rolne na podstawie umowy dzierżawy. W związku ze zgłaszanym zainteresowaniem nabycia 

nieruchomości, przedmiotową nieruchomość przeznacza się do sprzedaży. Zbycie niniejszej 

nieruchomości  spowoduje wykorzystywanie nieruchomości zgodnie z jej przeznaczeniem 

czyli na cele rolne, a także wpływy środków finansowych do budżetu gminy.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

Członkowie  komisji  w dyskusji zapytali  gdzie jest zlokalizowana  przedmiotowa działka . 

 

Inspektor Krystian Juśkiewicz  udzielając  wyjaśnień poinformował,  że przedmiotowa 

działka nie ma dostępu do drogi publicznej i jest położona w Poniecu na ulicy Gostyńskiej. 

 

Członkowie komisji przyjęli projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości 

niezabudowanej, położonej w Poniecu oznaczonej  w ewidencji gruntów jako działka nr 

58 stanowiącej własność  Gminy Poniec. 

 

 

Ad. 8. Projekt  uchwały w sprawie określenia zasad wydzierżawiania lub  

wynajmowania   nieruchomości stanowiących własność Gminy Poniec. 

 

Inspektor Krystian Juśkiewicz  przedstawiając projekt uchwały poinformował, że  zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym między innymi do 

kompetencji Rady Miejskiej należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących określenia zasad wydzierżawiania i 

najmu nieruchomości. Podjęcie nowej Uchwały Rady Miejskiej w Poniecu w sprawie 

określenia zasad wydzierżawiania lub wynajmowania nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Poniec wynikło z potrzeby doprecyzowania i dostosowania istniejących przepisów do 

realnych potrzeb wydzierżawiających i wynajmujących. Ustalone zasady wydzierżawiania 

dotyczą nieruchomości, o których dzierżawę ubiega się dotychczasowy dzierżawca. W 

przypadku wystąpienia o dzierżawę, więcej niż jednego podmiotu, będzie miał zastosowanie 

ustawowy przetargowy tryb zawarcia umowy dzierżawy.  

Podjęcie uchwały zapewni sprawniejszy przebieg procesu wydzierżawiania i wynajmowania 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Poniec.  

 

Członkowie komisji przyjęli projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

wydzierżawiania lub  wynajmowania nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Poniec. 

 

Ad.9. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak przedstawiając projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem poinformował, że aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony 

przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 

2013r. poz. 627 ze zm.). Zgodnie z art. 40 w/w ustawy pomnikami przyrody są pojedyncze 

twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, 

naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi 

cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, między innymi okazałych rozmiarów 

drzewa. Wyznaczone do objęcia ochroną prawną drzewo gatunku dąb o obwodzie pnia 730 

cm, w wieku około 350 lat, znajduje się na terenie wsi Sarbinowo, na działce rolnej 

stanowiącej własność Parafii Katolickiej P.W. Św. Piotra i Pawła w Nieparcie. Argumenty 

przemawiające za tym, aby ustanowić taki pomnik przyrody to szczególne walory 

przyrodnicze drzewa, okazałe rozmiary oraz jego wiek. Dąb stanowi nieodłączny element 

krajobrazowy terenu. Ma to szczególne znaczenie dla lokalnej społeczności i stanowi 
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szczególny element przyrodniczy. Biorąc powyższe pod uwagę, wnioskuje się o ustanowienie 

w/w drzewa pomnikiem przyrody.  

W dyskusji Radna Ewa Kończak  poinformowała,  że  drzewo o którym mowa, jest 

promocją dla gminy.  

Radny Marcin Stróżyński  stwierdził, że na utrzymanie  pomnika przyrody będą potrzebne 

środki. 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński udzielając wyjaśnień poinformował,  że należy cieszyć 

się  z posiadanego pomnika przyrody, a jeśli będzie taka potrzeba to wystąpi o środki  na cel 

ochrony przyrody. 

Radny Andrzej Zieliński zapytał, czy  omawiane  drzewo – pomnik przyrody  może mieć 

imię własne. 

Radca prawny Teresa Andrzejewska  udzielając wyjaśnień poinformowała,  że imieniem 

własnym jest nazwa „DĄB”  

Członkowie komisji przyjęli projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika 

przyrody. 

 

Ad. 10  W wolnych głosach Burmistrz Ponieca Jacek Widyński poinformował, że  

otrzymał pismo  od Agencji Nieruchomości Rolnej, z którego wynika, że Agencja jest gotowa 

do przekazania gminie   oczyszczalni ścieków  ze wszystkimi urządzeniami technicznymi  

oraz całą infrastrukturą ściekową. Przedstawił rys  historyczny sprawy przejęcia obiektu 

oczyszczalni  od 2002 roku. Zarząd Miejski w 2002 roku  negatywnie ustosunkował się do 

przejęcia tego obiektu.  W  2009 roku   Rada Miejska po  zapoznaniu się z warunkami 

funkcjonowania  oczyszczalni ścieków w Łęce Wielkiej mając na uwadze względy 

ekonomiczne podjęła uchwałę w sprawie  nieprzekazania do zasobów  Gminy Poniec z 

Agencji Nieruchomości Rolnych Oddziału Terenowego w Poznaniu  nowo-wybudowanej 

oczyszczalni ścieków  w Łęce Wielkiej.  

Korzystniejszym rozwiązaniem  pod względem ekonomicznym  jest pobudowanie kolektora 

Łęka Wielka – Rokosowo. 

 

Radny Dariusz Kieliś stwierdził, że sprawa przejęcia oczyszczali  była już na posiedzeniach 

analizowana kilkakrotnie i stanowisko było jednoznaczne nie przejmować ze względu na 

wysokie koszty. Jest przeciwny przejęciu oczyszczalni. Korzystniejszym rozwiązaniem 

będzie podłączenie do kolektora. 

 

Radny Stanisław  Machowski   stwierdził, że poprzednia Rada   opowiedziała się za nie 

przejęciem  oczyszczalni, ale obecnie Agencji chodzi o oddanie w użytkowanie  

infrastruktury. W 2009 roku Agencja  pobudowała nową oczyszczalnię  i  przyłącze. Teraz 

czy Agencja  pozwoli  gminie  na wykorzystanie  tego przyłącza. 

 

Radny Andrzej Zieliński  stwierdził,  że sprawa przejęcia oczyszczalni ścieków toczy się od 

2002 roku.  Zapytał w jaki sposób została ustalona stawka 30 złotych za 1m3 ścieków. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz  poinformował, że w gminie Poniec   funkcjonują  dwie 

aglomeracje oczyszczania ścieków w Poniecu i Rokosowie.  Brak uzasadnienia   do przyjęcia  

trzeciej  aglomeracji. Gmina Poniec prowadzi własną gospodarkę ściekową,  a  przyjęcie 

oczyszczalni w Łęce Wielkiej spowoduje dodatkowe koszty  dla naszej gminy. Prowadzona 

korespondencja  jest wyrazem  wywierania  presji  w  temacie  przejęcia oczyszczalni. 
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Po przeprowadzonej dyskusji wszyscy radni obecni na posiedzeniu - 11 w głosowaniu 

opowiedzieli się za nie przejęciem oczyszczalni od Agencji Nieruchomości Rolnych 

Oddziału Terenowego w Poznaniu   przez  Gminę Poniec.  

 

 

Przewodniczący  Komisji    Piotr Jańczak w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

posiedzenia  podziękował radnym i gościom za uczestnictwo w komisji i o godz. 16
00 

dokonał 

zamknięcia  posiedzenia . 

 

 

Protokółowała                                                                            Przewodniczący   Komisji 

Radomiła Repak                                                                                Piotr Jańczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


